
2020  
B Ř E Z E N  

Č Í S L O  3   

R O Č N Í K  X I X  

 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 Uzávěrka tohoto čísla: 16. března 2020 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  I. Loudová, J. Jehlička, R. Matějovská, 
 R. Formánková, K. Pečená, K. Petrášek,  
 D. Svobodová, M. Antušák 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

NOUZOVÝ STAV 
OPATŘENÍ OBCE TŘEBICHOVICE 

 

 

Vážení občané,  

protože cítíme potřebu zachovat se v tuto 

chvíli zodpovědně a nechceme nikoho uvést 

do situace zvýšeného zdravotního rizika, 

přistoupili jsme k následujícím opatřením, 

která platí do odvolání: 

 

− OÚ bude uzavřen 

− Nebudou přijímány hotovostní 

platby 

− Platby provádějte bezhotovostně 

(stočné, nájmy, …) 

− Prodej známek pozastaven (psi, bio) 

− Knihovna zůstane uzavřena 

− Hodiny jógy jsou zrušeny 

− Pohostinství bude uzavřeno 

− Plánované akce jsou zrušeny  

(Noc s Andersenem) 

− Jarní ples přesunut na duben 

 

Obecní úřad bude nadále v provozu, 

abychom zajistili jeho nezbytný chod. 

Občané mohou využít telefonického či 

mailového kontaktu. Blíže uvnitř čísla. 

  
 

 

 

 

 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 0  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

Obecní úřad přijal několik opatření, jako nutnou prevenci  

v souvislosti s šířením nákazy COVID-19, kterými chceme zajistit, při 

zachování chodu úřadu, co největší vzájemné bezpečí.  

Od pondělí 16. března do odvolání bude budova OÚ uzavřena, nebude 

možné provádět platby v hotovosti, především pak stočné, které je možné 

hradit jen bezhotovostním převodem. Ti z vás, kteří nemají bankovní 

účet, popř. internetové bankovnictví, zavolají paní Ing. Petře Uharček  

a domluví si s ní náhradní řešení.  

Taktéž nebude možné platit poplatky za psy. Hrstka těch, kteří nemají 

provedenou úhradu, kontaktuje OÚ nebo starostku. Poplatek je sice splatný 

do 31. 3., ale věřím, že bez těch několika stovek to náš obecní rozpočet 

zvládne… 

Stejně tak nebude možné kupovat známky na BIO popelnice. Vy, kteří 

máte o tuto službu zájem a nestihli jste si známku pořídit, zavolejte, prosím, 

pí Fejfarové a nahlaste se. Pokusíme se službu – vývoz bioodpadu se 

společností AVE domluvit tak, aby byla poskytována i přes absenci 

známky, nebo vám je nějakým způsobem předáme, abyste mohli správně 

třídit. Nicméně připomínám všem, že je k dispozici kontejner na bioodpad 

v Sakách a občané mohou po dohodě s pracovníky obce sem bioodpad 

během zimních měsíců vozit. Není třeba vyhazovat zbytky ze zahrady do 

příkopů podél silnice!!! 

Milovníci knih musí v následujících dnech vydržet bez nové četby, 

knihovna je uzavřena. Stejně tak ženy jogínky mají nyní volné středy  

a mohou zdravý pohyb uplatnit při jiných aktivitách. Myslím, že největší 

utrpení však čeká naše muže, kterým uzavřeli hospodu.  

Všechny plánované březnové akce jsme zrušili nebo přesunuli, např. Jarní 

ples. Akce, které jsou připraveny na duben, jsou bez záruky termínu. Vše 

závisí na tom, jak se bude situace s nákazou vyvíjet. Zejména velikonoční 

burza se bude konat jen v případě, že se situace do té doby stabilizuje.  

Sledujte proto, prosím, webové stránky, přihlaste se k odebírání SMS zpráv, 

čtěte vývěsky. Budeme vás průběžně informovat. 

Na 6. dubna je naplánováno veřejné zasedání. Stěžejním bodem programu 

bude schválení výběru zhotovitele a podpis smlouvy na akci 

Protipovodňové opatření obce Třebichovice – Saky. Podrobnější popis 

přineseme v dalším čísle zpravodaje. Krizové opatření, které omezuje počet 

osob na 30 při hromadných akcích, se nevztahuje na jednání zastupitelstva 

obce. Můžeme se tedy, budeme-li všichni zdrávy, potkat právě zde… 

Závěrem: Velké díky posílám děvčatům do Jednoty, všichni vám 

držíme palce, ať to za pultem „ustojíte“ ve zdraví!  

Všem přeji pevné nervy a zdraví. Nepropadejte panice a v případě potřeby 

nás kontaktujte na níže uvedených číslech a adresách.  

starostka 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

POZVÁNKA  
na veřejné zasedání 

zastupitelstva 

 

v pondělí 6. dubna 2020  

od 18.15 hodin v sídle OÚ 

 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého 
zasedání  

2. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

3. Dodatek ke směrnici PODROZVAHA 

4. Soupis pohledávek za poplatek za 

odpad za roky 2012 – 2015 a jejich 
přeúčtování na podrozvahový účet 
905 

5. Protipovodňové opatření obce 

Třebichovice – Saky (výběr 
zhotovitele a smlouva o dílo) 

6. Schválení příspěvku na činnost 
obecně prospěšné společnosti 
Přemyslovské střední Čechy 

7. Podpora pro Linku bezpečí 

8. Různé 

O Z N Á M E N Í  
OBECNÍHO ÚŘADU TŘEBICHOVICE 

V souladu s Obecně závaznou vyhláškou  

č. 1/2016, o nočním klidu, ve dnech konání Jarního 

plesu 2020 se doba nočního klidu v noci následující 

po konání akce vymezuje od 2. do 6. hodiny. 

 

POPLATKY  

ZA PSY 

Poplatek činí 100 Kč za psa  

na rok, za druhého  

a dalšího psa 150 Kč/rok. 

Za psy, jejichž držitelem je osoba  

starší 65 let, 100 Kč/rok. 

Poplatek za psa je splatný 

 k 31. 3. 2020. 

Občané mohou využít telefonického či mailového kontaktu 

 

OÚ  312 672 216 obectrebichovice@seznam.cz 

 Ilona Fejfarová info@trebichovice.cz 

starostka  724 862 549 starostka@trebichovice.cz 

 Markéta Jehličková 

místostarostové 777 755 555 petriscak@trebichovice.cz 

 Milan Petriščák 

 602 228 788 svoboda@trebichovice.cz 

 Petr Svoboda 
 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
mailto:starostka@trebichovice.cz
mailto:petriscak@trebichovice.cz
mailto:svoboda@trebichovice.cz


S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 0  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  pokračování  

V letošním roce se u mnoha produktů mění sazba daně z přidané hodnoty. 

Od 1. května 2020 dochází ke snížení sazby z 15 % na 10 % v případě pitné 

vody, vodného a stočného, stravovacích služeb, úklidových služeb  

v domácnostech, domácí péče a elektronických knih. Ke stejnému datu 

dochází také k výraznému snížení sazby DPH z 21 % na 10 % u vybraných 

řemeslných služeb, jako jsou oprava jízdních kol, obuvi a oblečení nebo 

kadeřnické a holičské služby. Daň se snižuje i u točeného piva v rámci 

stravovacích služeb.  

Netuším, zda tato úprava přinese zlevnění piva v našem pohostinství, mohu 

vám pouze zaručit, že to nezlevní stočné vybírané Svazkem obcí TSH. Jak 

jistě víte, zejména vy, kteří odebíráte vodu z vodovodu, vlastník (VKM a.s.) 

zvýšil pro rok 2020 velmi podstatným způsobem vodné i stočné. Důvodem 

tohoto rozhodnutí je skutečnost, že vedení VKM musí řešit nedostatek pitné 

vody a havarijní stav na několika místech vodovodní soustavy. Je třeba 

velkých investic, aby nám stále tekla voda z kohoutků (blíže viz. TM 

listopad 2019). 

Podobnou situaci musíme řešit také my na naší čistírně odpadních vod. I zde 

dosluhují technologie nezbytné pro čištění odpadní vody. Stačí si 

připomenout, že ČOV pracuje od roku 2008 a za tu dobu jsme vyměnili již 

mnoho komponentů a vložili do obnovy nemalé investice. V loňském roce 

přestalo fungovat provzdušňovací zařízení v jedné z aktivačních linek. 

Svazek přistoupil k nouzovému řešení s tím, že je na jaro 2020 naplánována 

jeho kompletní výměna. Znamená to pro nás odstavení celé linky, její 

vyčerpání, odvoz kalů, vyčištění, výměnu technologií, opětovné napuštění  

a rozjetí linky. Počítáme s náklady ve výši 400 tisíc korun.  

Členské obce Třebichovice a Svinařov budou tuto obnovu financovat ze 

svých rozpočtů. Obě obce také schválily cenu za stočné – 34,07 Kč/m3 

odpadní vody bez DPH (pro porovnání cena VKM je od 1. 1. – 39 Kč/m3  

a od 1. 5. – 40,60 Kč/m3…). 

Zvýšení ceny stočného pro rok 2020 je provedeno v nejnižší možné míře tak, 

aby byly pokryty provozní náklady, přičemž formou vkladu členských 

příspěvků obou obcí bude hrazena nezbytná obnova ČOV. Stočné nebude 

nadále občanům dotováno tak, jak tomu bylo v minulosti. Je to také 

v rozporu se zákonem o vodovodech a kanalizacích. Naopak, je třeba stočné 

v budoucnu nastavit tak, aby z něj byly generovány potřebné finanční 

prostředky na obnovu majetku… (popřípadě vložit vodárenský majetek do 

VKM…). 

Občané Třebichovic, Sak a Svinařova, kteří jsou napojeni na veřejnou 

kanalizaci, si dávno zvykli, že vtokem vody do odpadních rour končí 

jejich jakákoli další starost o znečištěnou vodu. Voda doteče do ČOV  

a tam je přečištěna a odvedena do vodoteče… Není třeba řešit vývoz 

jímky, netrápí nás zápach, máme jistotu, že likvidujeme odpadní vody 

v souladu se zákonem, neznečišťujeme životní prostředí a voda v potoce 

je díky našemu konání čistá. Tento komfort ale není zadarmo.  

V roce 2020 bude každého uživatele veřejné kanalizace, bez ohledu na to, 

zda má či nemá v obci trvalý pobyt, stát její užívání 

1380 Kč (vč. DPH). 

Opětovně je částka rozdělena do dvou splátek. 

705 Kč uhradí uživatel do konce března 2020 

675 Kč uhradí uživatel do konce října 2020. 

Při každé platbě dojde k odvodu jiné výše DPH, rozpis uvidíte na avízech, 

které jste již mohli najít ve svých schránkách. 

Děkujeme za včasné úhrady stočného.  

M. Jehličková 

 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

▼▼▼▼▼▼▼▼ 
Cena pro každého uživatele veřejné 
kanalizace činí 1380 Kč/osoba/rok 

 

 

 

 

A 

 

 

 

 

Úhrada za stočné v roce 2020 bude probíhat opět 
na základě Avíza k úhradě, které bude vystaveno Svazkem 
obcí TSH a do poštovních schránek či emailů doručeno vždy 
počátkem března a října. 

  
C H C E T E  D O S T Á V A T  

AVÍZO K ÚHRADĚ  

DO VAŠÍ  MAILOVÉ SCHRÁNKY?  

Napište si o něj na: sotsh@seznam.cz 

 
  

  

705 

korun vč. 15% DPH 
 
uhradí každý uživatel 

do 31. 3. 2020 
 

675 

korun vč. 10% DPH 
 
uhradí každý uživatel 

do 31. 10. 2020 
 

STOČNÉ 
PLATBA V HOTOVOSTI 

DO ODVOLÁNÍ 
PO Z AST AVENA  

 
Žádáme občany, aby platby prováděli  

pouze bezhotovostním převodem  

na účet Svazku obcí TSH: 

107-425040227/0100  

s uvedením identifikace poplatníka  

do poznámky (jméno, adresa).   

 

POKUD NEMÁTE ÚČET,  

VOLEJTE PRO BLIŽŠÍ INFORMACE 

605 513 634 (PETRA UHARČEK) 

 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 0  

 

POMOZTE SVÉ OBCI 
Hlasujte na webu kraje pro projekty naší obce 

Středočeský kraj v letošním roce poprvé vyčleňuje část svého rozpočtu k určení 
za přímé účasti obyvatel (participativní rozpočet). Projekty musí 
sloužit veřejnému prospěchu a musí být provedeny na majetku kraje 

nebo obce. Všechny potřebné podmínky splňuje zastupitelstvem 
schválený záměr obce výstavby chodníku ke hřbitovu  
a rekonstrukce zastávek u hřbitova. Tento projekt je již 

připravován, obec disponuje projektovou dokumentací, zná 
předpokládané náklady a mohla se tedy účastnit této akce.  

Potřebujeme ale podporu občanů, aby oba projekty nasbíraly  
potřebný počet bodů a postoupily do finále! 

Jak dát projektům hlas? 

Na webové adrese 

https://mujkraj.kr-stredocesky.cz/galerie-projektu/ 

vyhledejte oba projekty, rozklikněte a hlasujte.  

 
 

Každému projektu můžete dát až 2 hlasy!!! 

1)  Hlasovat může každý občan Středočeského kraje starší 18 let 
2)  Termín pro zahájení a ukončení hlasování je od 1. 3. do 31. 3. 2020 
3) Hlasování probíhá v elektronické a papírové podobě, a to (i) na webových 

stránkách, (ii) na veřejných setkáních, (iii) na kontaktních místech a (iv) 
poštou.  

4)  Podporu projektu občan vyjadřuje kladnými hlasy, kterých má k dispozici 
5 (z toho maximálně dva pro jeden projekt) 

5)  Nesouhlas s projektem občan vyjadřuje zápornými hlasy, které má  
2 (z toho maximálně jeden pro jeden projekt) 

6)  Počet kladných i záporných hlasů pro jednotlivé projekty je průběžně 
zveřejňován na webových stránkách kraje 

7)  Hlasování je tajné 
8)  Po ukončení hlasování jsou sečteny všechny platné kladné i záporné hlasy 
9)  Projekty budou dle dosaženého pořadí zařazovány do seznamu vítězných 

projektů, a to až do vyčerpání finanční částky… 

Pozn.: Projekt s názvem „Díky za každou novou tůň“ je zařazen do kategorie NEREALIZOVATELNÝ, neboť 
program nepodporuje vyhotovení projektových dokumentací… Přesto byl vyvěšen a my děkujeme za vaši 
podporu. mj 

 

DĚTSKÝ 
KARNEVAL 

Pořádání dětského karnevalu se v letošním roce ujala 

Míša Urbanová, která jako správná maminka chtěla 

svým dětem připravit krásný zážitek. Obrátila se na 

obecní úřad, zda by mohla uspořádat karneval pro děti 

podle zájmu buď v malém salonku, nebo ve velkém 

sále. Na webu obce vyšla výzva a přihlásilo se tolik 

zájemců, že konání karnevalu ve velkém sále bylo 

zřejmé již několik dní po vyvěšení. 

Míša začala připravovat dárkové balíčky z obecních 

zásob, připravila si propriety na hry a soutěže, 

nakoupila potřebné a úplně sama vše dotáhla do 

zdárného konce. 

 

A jak to vidí Míša? 

Počet dětí se vyšplhal téměř ke čtyřiceti. Vše se zahájilo 

rozcvičkou na zahřátí, poté započaly soutěže. Na konci 

karnevalu si děti vyzvedly sladkosti za svoje výkony  

a byla vyhlášena nejlepší maska karnevalu, kterou 

vyhrál Ota Horník. Druhou cenu si odnesla holčička 

v kostýmu včelky a třetí chlapec, který měl kostým 

hasiče. Všichni tři dostali bonusovou odměnu.  

Z pohledu organizátorky, probíhalo vše velice 

chaoticky. Avšak účel se splnil. Dětem se karneval líbil.  

Příště se na karnevalu bude podílet více maminek, 

které se nabídly s pomocí a bude vše na jedničku. 

Karnevalu zdar. 

 

Zdar i tvému konání a nechť je toto považováno za 

správný příklad toho, že aktivitám občanů se meze 

nekladou, a že obec ráda podpoří smysluplné a 

veřejnosti prospěšné plány každého z vás.  

 

Nicméně připomínám, že maminky a jejich ratolesti 

najdou útočiště v SK Třebichovice, kde je připraven 

prostor právě pro projekty typu karneval pro děti. 

Možná jste v minulých vydáních TM zaregistrovali, že 

obec postoupila na základě veřejnoprávní smlouvy 

nemalou finanční částku na účet SK, která je určena na 

financování všech složek SK (fotbalisté, motorkáři, 

divadelníci, matky s dětmi).  

 

Přidejte se také  

vy a zapojte se 

v průběhu času do 

dění kolem vás!!! 

Naplánujte si včas 

akce, které byste 

rádi v roce 2021 

zahrnuli do plánu  

a jejichž finanční 

rozpočet může být 

součástí obecní 

dotace pro příští 

rok!  mj 

 

 

 

  



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 0  

 

MASOPUST 2020 
další foto: http://mayrau.omk.cz/rubriky/aktuality/fotografie-z-masopustu-2020/ 

 Třebichovičtí příznivci masopustního veselí se letos připojili 
k vinařickému průvodu, který směřoval do skanzenu Mayrau, 
kde se uskutečnil další ročník Masopustu.  

O polednách 22. února jsme se sešli v salonku, abychom se pro 
zbytek dne proměnili na postavy, které neodmyslitelně patří 
k této krásné tradici a které nemohou chybět v žádném průvodu.  

Vinařičtí hasiči nás postupně odvezli k obecnímu úřadu obce 
Vinařice, odkud průvod vycházel. Zde byly k vidění krásné  
a humorné kostýmy, rozdávalo se občerstvení, zejména koblihy. 

Hlavním úkolem třebichovických masek bylo ujmout se role 
medvědů, kteří musí roztančit a rozveselit paní domu, aby 
nezestárly a zůstaly pořád plné síly. Ale byly mezi námi také 
babky kořenářky, ženich s nevěstou a jejich dítě, šašek se 
Smrťákem, který si už vyhlížel svojí další oběť… 

Když se průvod rozpohyboval, tak veselice mohla začít. Průvod 
zastavoval u domů a medvědi se seběhli okolo paní domu  
a zatančili si s ní. Za odměnu tu pro všechny bylo občerstvení i 
alkoholické nápoje, nechyběl svařák, perník, uzeniny, koláčky, … 

Konečně jsme dorazili do skanzenu Mayrau, kde bylo možno 
vidět velbloudy, na kterých se mohli zájemci i svést. Spolu s námi 
tu byly i průvody z Tuháně, Libušína a Podprůhonu. Po přivítání 
průvodů následovala zábava a kulturní program. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet návštěvníku byl neuvěřitelných 2377.  

Večer se konala ve třebichovickém sále masopustní tancovačka. 

Tímto bych chtěl poděkovat všem zúčastněným, že 
reprezentovali naši obec na této akci, jejíž věhlas je rok od roku 
větší a věřím, že se nám třeba příště podaří vypravit svůj vlastní 
průvod, který by moderátor na pódiu mohl oficiálně přivítat…  
To by bylo fajn! Nemyslíte?  

Tak za rok v mnohem větším počtu se těší Honza Jehlička 

 

 
 

   

http://mayrau.omk.cz/rubriky/aktuality/fotografie-z-masopustu-2020/


S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 0  

 

Místní Den Žen 

  R  E  C  E  P  T  
 

T I R A M I S U  

Potřebujete: 

❖ Silné espreso 200 ml 
❖ Amaretto 50 ml 
❖ Žloutek 4 ks 
❖ Krupicový cukr 100 g 
❖ Mascarpone 500 g 
❖ Smetana ke šlehání 250 ml 
❖ Cukrářské piškoty  
❖ Kakaový prášek  

 
Postup: 

Připravte si espreso nebo silnou kávu podle svých možností. Postačí i 
rozpustná. Smíchejte ji s amarettem a nalijte do větší misky. 

Žloutky s cukrem smíchejte v ohnivzdorné misce a šlehejte ve vodní lázni. 
Když směs zesvětlá a zhoustne, máte hotovo. Sundejte misku z vodní lázně, 
a pokud není skleněná, zchlaďte ji, ať se žloutky nepřehřívají. 

Rozmíchejte mascarpone a pomalu do něj přidávejte žloutkový krém. 
Pečlivě vyšlehejte, aby se obě hmoty spojily. 

Ušlehejte šlehačku a přimíchejte ji k mascarpone se žloutkovým krémem. 
Snažte se zachovat vzduchové bublinky. Jde vám přece o lehký, nadýchaný 
krém. 

Nachystejte si velkou hranatou misku nebo malé misky pro menší porce a 
můžete se pustit do skládání piškotů. Cukrářské piškoty namáčejte do kávy 
s amarettem a skládejte je vedle sebe do pekáče. 

Když spotřebujete polovinu piškotů, přelijte je polovinou krému. 
Vyskládejte na něj druhou vrstvu namočených piškotů a přelijte je zbylým 
krémem. Přes sítko poprašte tiramisu kakaem a nechte v lednici alespoň tři 
hodiny chladit. 

Pokuste se suroviny ničím nenahrazovat, jedině tak získáte lahodnou chuť  
☺ ☺ ☺ 

Pokud připravujete tiramisu i pro děti, lze alkohol vynechat a můžete mezi 
jednotlivé vrstvy přidat na plátky nakrájené jahody nebo maliny.  DOS 

Obec Třebichovice pořádala v sobotu 7. března již desátou 
oslavu Místního dne žen (MDŽ). U vchodu do krásně 
upraveného šenku v místním pohostinství Případov nás vítali 
zastupitelé obce – muži v černém – Honza Vosyka a David 
Květoň. Popřáli nám krásné odpoledne a předali pozornost 
od obce – poukázku na kávu nebo čaj.  

O bohatý švédský třebichovický stůl jsme se postaraly my 
ženy, byly to opravdu velké dobroty a na výborné TIRAMISU 
z dílny Dominiky Svobodové přikládáme recept.  Zkuste ho, 
stojí za hřích!       .          

Po uplynutí akademické čtvrthodinky jsme společně 
s Honzou a Davidem přítomné dámy jménem obce 
Třebichovice přivítali, popřáli jim mnoho štěstí, zdraví  
i zábavy a minutou ticha uctili památku dam, které již nejsou 
mezi námi.  

Páni konšelé postupně popřáli osobně všem přítomným  
ženám, předali jim kytičku a přání k MDŽ (básničku psala jako 
vždy Katka Pečená).  

Zábava se pomalu rozjížděla, kapela Tancovačka, která byla 
objednána, vyhrávala zvesela (po příplatku žen ještě o hodinu 
déle), krásně se nám tančilo i poté, co se k nám připojili místní 
gentlemani … poslední hosté odcházeli okolo půlnoci. 

Jubilejní desátý ročník oslavy ŽEN se opravdu vydařil! 

Chtěla bych velmi poděkovat všem, kteří nám pomáhali 
s přípravou i úklidem této akce, dále místní obsluze Petře 
a Míše a Vám všem, protože je krásné, jak se umíme bavit  
a smát. Radost je lék na všechna trápení a radovat se 
z maličkostí umí jen „velcí lidé“. 

Za obec Třebichovice Renáta Matějovská 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://fresh.iprima.cz/suroviny/silne-espreso
https://fresh.iprima.cz/suroviny/amaretto
https://fresh.iprima.cz/suroviny/zloutek-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/krupicovy-cukr
https://fresh.iprima.cz/suroviny/mascarpone-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/smetana-ke-slehani
https://fresh.iprima.cz/suroviny/cukrarske-piskoty
https://fresh.iprima.cz/suroviny/kakaovy-prasek


S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 0  

 

CHCETE ZAČÍT S  JÓGOU?   
OČIMA KATKY PEČENÉ 

Společenský večer sportovců z Libušína 

Jako jedni z mála jsme využili možnosti a zúčastnili se této akce. K dobé 
náladě a tanci hrála skupina „IKAROS“. Touto volbou byl jasně dán směr 
zábavy, který se nedal nazvat jinak, než velice podařená akce. Trochu se 
soutěžilo a proběhla, rychlá a bohatá tombola. Pevně doufáme, že pokud 
bude opět možnost, určitě se rádi připojíme i v budoucnu k pořádajícímu 
týmu,  ať je či není z naší vesnice. 

Dětský karneval 

Osobně jsem pouze načuhovala, ale děti byly nadšené. Byla jsem velice 
překvapená, že letos dorazilo hodně našich nejmenších a to v lepším 
poměru s dospělými. Skoro to vypadalo, že dětí přislo více, než babiček a 
rodičů. Dovoluji si za děti poděkovat, všem kdo se postarali o přípravu sálu 
a jeho výzdobu a smekám klobouk před Míšou, která dokázala být v tomto 
pásmu pokladní, animátorkou, ale hlavně maminkou, která miluje své dva 
rošťáky a neváhala se těchto rolí  ujmout, aby se pobavily nejen oni dva, ale 
i Vaše děti. „Míšo děkujeme“ Tvoje děti ze Třebichovic a okolí. 

10. ročník Místního Dne Žen 

Za mě nejvydařenější co zatím proběhl. Bohužel, některé naše ženy 
nemohly dorazit, kvůli nemoci, rodinných záležitostí, dovolené, nebo jiných 
důvodů. A přesto se nás sešlo úctyhodných 29 včetně koček co nás 
obsluhovaly a dvou dětských zástupkyň. No můžeme si přát víc? Můžeme, 
ale v tom případě už budeme muset na sál a tam to teprve bude jízda. Takže 
milé  moje oslavenkyně dodatečně Vám přeji to nejlepší, ale hlavně hodně 
zdravíčka. Mám obrovskou radost, když mezi nás přijdou i tzv. naplaveniny, 
jako to bylo nyní a přišly dvě naše nové obyvatelky, které myslím zapadly 
perfektně. Takže, Vy všechny ostatní nebojte se toho a přijďte i když nás 
ještě málo znáte, alepoň uvidíta na první dobrou kam jste se přistěhovaly. 
Těch co se chtějí bavit není nikdy dost. Zde platí jediné heslo čím víc, tím 
líp. Jo a veškeré připravené pochoutky byly skvělé. Už dnes se těším na 
příští ročník. Mate-li nápady jak naši zábavu ještě pozvednout sem s nimi, 
na doladění máme celý rok. Už dnes si můžete zapsat do kalendáře 
6.3.2021. Jste zlatíčka teším se na Vás. 

 

Ve Třebichovicích je to možné! 
Lekce jógy zde mají již 5-ti letou tradici 

Jóga je kombinace fyzické a psychické aktivity, která přináší celkové 
dobré prospívání a zkvalitnění života. Toho je dosaženo 
prostřednictvím řady pozic (ásan), které jsou cvičeny pro zvýšení 
pevnosti a pružnosti těla. Jóga pracuje především s dechem, ale také 
s dalšími nástroji pro lepší koncentraci, pro získání pružnosti těla, 
rovnováhy a harmonie. Jóga umí uklidnit mysl a emoce, umí zlepšit 
výkonnost. Dokáže pomoci poznávat fascinující vnitřní svět v sobě. Po 
cvičení se budete cítit jako znovuzrození. Zůstane ve vás pocit štěstí, 
síly, odvahy, sebevědomí a laskavosti. 

Jógové lekce probíhají ve Třebichovicích na salonku každou středu od 
19:00 do 20:00 a vede je pro Vás již 5 let akreditovaná lektorka 
Renata Formánková. Novinkou jsou víkendy s jógou, na které 
skupina vlastně již tradičně vyjíždí 2x do roka. Cílem je nádherné 
romantické údolí Beránkova mlýna u Kutné Hory. 

Nemusíte se bát přijít, i když s jógou chcete teprve začít. Lekce je 
přizpůsobena i méně zkušeným. Těší se na Vás kolektiv jogínek ze 
Třebichovic i z přilehlého okolí .. Hradečno, Smečno, Hrdlív, Velká 
Dobrá, Svinařov .. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Historie jógy 
Navzdory více než stoletému pátrání toho o začátcích jógy příliš 
mnoho nevíme. Víme, že se zrodila v Indii před 5000 nebo více lety. 
To ale neznamená, že by jóga byla indická, stejně tak jako elektrický 
proud či žárovka nejsou židovské, ačkoliv Edison byl žid. 

Tradiční jóga hledá přesvědčivé odpovědi na takové hluboké otázky, 
jako např. "Kdo jsem?", "Odkud přicházím?", "Kam směřuji?", nebo 
"Co musím udělat?". Jsou to otázky, které si dříve či později začne 
pokládat každý z nás. Nebo alespoň máme na ně své vlastní skryté 
odpovědi, ačkoliv je nejsme schopni vědomě formulovat. Hluboko 
vevnitř jsme všichni filozofové, protože všichni potřebujeme dát 
našim životům nějaký smysl. Jóga se věnuje vnímání ve všech jeho 
formách, především ale vnímání sebe sama. Naše sebepoznávání 
nám dává příležitost dělat vědomá a lepší rozhodnutí. 

 
Starověké jógové pojednání uvádí: 

 
„Nad těmi, kteří nevědí, jsou ti,  

kteří se naučí nebo přečtou, 
nad těmi, kteří se naučí nebo přečtou, jsou ti,  

kteří si zapamatují,  
nad těmi, kteří si zapamatují, jsou ti,  

kteří pochopí,  
nad těmi, kteří pochopí, jsou ti,  

kteří uvedou do praxe, 
nad těmi, kteří uvedou do praxe, jsou ti,  

kteří mají výsledky,  
nad těmi, kteří mají výsledky, jsou ti,  

kteří dojdou úspěchu a získají síly, 
a nad těmi, kteří dojdou úspěchu a získají síly, jsou ti,  

kteří realizují Absolutno a nabudou moudrosti,  
skrze níž se vše stane možným.“ 

 

Těší se na vás Renata Formánková 

  

 

 

 

od 5 Kč za kus  
od pátku 10. dubna 

do pondělí 13. dubna 
denně vždy od 10 do 13 hodin  

na sále pohostinství ve Třebichovicích 

Akce se uskuteční pouze v případě  
zrušení stavu nouze! 

od 6.dubna lze kontaktovat   
pí HOFMANOVOU TEL.:  792  318 788  

pro otevřen í  sá lu  i  v  j iném čase  

 

BURZA 
JARNÍ 

 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 0  

 

SLOVO TRENÉRA   SK TŘEBICHOVICE – BŘEZEN 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nastalé změny: Nové dresy a hráčské posuny: 

Odešli:  
 

- Míla Mostek = zpět do Hrdlíva podpořit tamní tým (málo hráčů) 
- Matěj Daič = přerušil karieru (rodinné důvody) 
- Martin Ferenčík 
- Marcel Petrášek = ukončení kariery (zdravotní důvody) 
- Aleš Mračko = příprava na mistrovství Evropy v jeho další sportovní disciplíně 
 

Přišli: - Tomáš Valach = návrat po zranění 
- Filip Šmolík = přestup z Uh; střední záložník, 25 let 
- David Landa = přestup z Kačice již proběhl minulý rok, ale pro zdravotní problémy 

nehrál, 25 let 
- Tomáš Starý = návrat po půlroční pauze 

 
Vypadá to, že už nepřijde nikdo, jako trenér bych si přál ještě jednu posilu, ale na „trhu“ nikdo není 
k dispozici, tak si vypomůžeme z vlastních zdrojů. Kádr chceme během jara stabilizovat, aby od příští 
sezóny měl fazónu takovou, jakou si představuju. To znamená, že posilování bude rozumné, hlavně nesmí 
nabourávat chemii Týmu. 

Též je nový realizační tým: 

- Předseda Vladimír Javořík 
- Hlavní trenér Karel Petrášek 
- Hrající trenér Dan Kratochvíl 
- Hrající asistent Michal Ferenčík, Zbyněk Novák 
- Vedoucí mužstva Petr Svoboda 

Soupiska JARO 2020 

Brankáři - Filip Matoušek 
 - Tomáš Starý 
 - Jan Konvalina 
 
Obrana - Tomáš Zderadička 
 - Zbyněk Novák 
 - František Konvalina 
 - David Fuxa 
 - Michal Ferenčík 
 - David Landa 
 

Obrana/Záloha - Vojta Zderadička 
 - Dan Nový 
 - Martin Krotil 
 - Martin Mutl 
 - Filip Šmolík 
 - Štěpán Matula 
 
Záloha/Útok - Michal Šťastný 
 - Dan Kratochvíl 
 - Tomáš Valach 
 - Petr Svoboda 

Přípravné zápasy a výsledky: 

 21. 02. 2020 Třebichovice vs. Švermov 3:5 (3:3) 20:00  UMT hřiště Švermov 
 07. 03. 2020 Třebichovice vs. Smečno 1:6 15:00  UMT hřiště Švermov 
 15. 03. 2020 Třebichovice vs. Srbeč zrušeno 15:00  UMT hřiště Švermov 
 21. 03. 2020 Třebichovice vs. Hříškov zrušeno 15:00  hřiště Třebichovice 
 

 

 

 

 

 

Shrnutí podzimní části 

I přes to, že jsme měli zúžený kádr z důvodu 

zranění (Míla Mostek, Filip Matoušek, Dan 

Kratochvíl) a mohl bych pokračovat, tak 

jsem spokojený. Jsme v tabulce na 6. místě 

a ztrácíme „jen“ 8 bodů na postupové druhé 

místo. Je pravda, že 4 body jsme ztratili 

zbytečně. Pokusíme se to napravit na jaře  

a posunout se zas o něco výše.  

Celý Tým děkuje hlavně našim 

fanouškům za podporu i v zápasech, 

kdy se nedařilo. 

Příprava na jarní část 

Jarní část pro nás začala zimní přípravou  

a to 30. 1. 2020 na hřišti s umělým povrchem 

ve Švermově, kde de facto strávíme celou 

část přípravy. Absolvujeme celkem 10 

tréninkových jednotek + 4 přípravné zápasy 

- Švermov, Smečno, Srbeč a Hříškov. 

Musím říct, že nás chodí průměrně 13 hráčů 

na trénink. Takže samozřejmě velká 

spokojenost. Momentálně jsme na 

soustředění (v době vydání už ne ☺)  

s 15 hráči. Je vidět, že mají chuť bojovat za 

„Třebichovice“. 

Tímto bych chtěl poděkovat obci 

Třebichovice za schválenou dotaci, která 

nám moc pomohla, jak na zkvalitňování, 

tak i na posilování týmu. 

 

Zároveň chci pozvat všechny na první 

mistrovský zápas doma, který se odehraje 

v neděli 29. 03. 2020 od 15:00 proti Slatině, 

která je průběžně druhá v tabulce. Doufám, 

že budeme hrát pohledný fotbal a bude 

chodit dost diváků, minimálně tak jako 

chodilo na podzim.  

Karel Petrášek 

 

  

I N F O R M O V A N O S T  O B Č A N Ů  –  S M S  D O  V A Š I C H  M O B I L Ů  

Všichni občané obce (a nejen oni!) mohou využívat ZDARMA moderní informační systém a dostávat zprávy do svého mobilu 
pomocí SMS, v případě chytrých mobilů lze navíc využívat aplikaci MOBISYS.  
Postup registrace je podrobně uveden na webu obce po kliknutí na ikonu umístěnou dole v levém sloupci nabídky – 
KOMUNIKUJTE S OBCÍ MODERNĚ. Zaregistrujte se podle návodu a všechny informace vám budou k dispozici. 



S T R A N A  9 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 0  

 

 

  



S T R A N A  10 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 0  

 

KORONAVIRUS  
– DOČASNÁ OPATŘENÍ V PID 

Od pátku 13. 3. 2020 hlavní město zavádí 

tato preventivní opatření v provozu 

autobusů: 
• ruší doplňkový hotovostní prodej jízdenek v městských autobusech a na přívozech, 

kde o něj byl minimální zájem 

• u městských autobusů dojde k fyzickému uzavření předních dveří, které 

nebudou určeny pro nástup či výstup cestujících, ale pouze pro řidiče (vzhledem 

k počtu vozidel bude realizováno postupně) 

• ve stálých zastávkách budou městské i příměstské autobusy otevírat všechny dveře 

bez nutnosti využívat tlačítka dveří (v zastávkách na znamení zůstává zatím stávající 

režim) 

• Hlavní město také doporučilo omezení hotovostního prodeje jízdenek u příměstských 

autobusů a maximální využívání bezhotovostního odbavení. I v autobusech 

příměstských linek by za jízdy měli cestující dodržovat dostatečný odstup od řidiče 

a vystupovat jinými než předními dveřmi. 

•  

Od pondělí 16. 3. 2020 se zavádí tyto změny pro autobusy: 
• na městských linkách nasazeny jízdní řády, které byly platné v letošním roce v lednu 

a únoru (na páteřních linkách to ve špičkách znamená prodloužení intervalu o 1,5 až 

2,5 min) 

• na městských linkách svázaných s příměstskými spoji budou nasazeny upravené jízdní 

řády, a to na základě rozhodnutí Středočeského kraje o zavedení prázdninového 

provozu na příměstských a regionálních linkách PID od 14. 3. 2020 

• na příměstských linkách řady 300 a výše provoz dle upravených jízdních řádů 

• aktuální informace o příjezdech autobusů jsou v aplikacích PID Lítačka a IDOS. 

Zároveň mohou Pražané sledovat přesné polohy autobusů na 

webu: http://mpvnet.cz/pid/map. Opatření jsou dočasná, jakmile budou zrušena 

příslušná mimořádná opatření ministerstva vnitra, provoz MHD se vrátí do 

standardního režimu. 

• metro a tramvaje automaticky otevírají dveře ve všech stanicích a zastávkách 

bez nutnosti využívat tlačítka dveří 

 

Dočasné úpravy příměstských a regionálních autobusových linek  

ve Středočeském kraji 
od soboty 14. 3. 2020 mimořádně přizpůsobena dopravní obsluha dle režimu 

prázdninového omezení (většinou se jedná o zastavení provozu školních spojů a mírné 

prodloužení intervalů u linek s krátkými intervaly. 

 

Cílem dílčích omezení v provozu PID je eliminovat zbytečně jezdící, především školní, 

spoje a umožnit zaměstnancům dopravců, aby se mohli starat o své děti. Provoz metra 

a tramvají, které jsou páteřní kolejovou dopravou, je zachován beze změny, v souladu  

s doporučením Světové zdravotnické organizace. Přílišná redukce provozu by totiž mohla 

naopak znamenat větší výskyt přeplněných spojů. 

Věříme, že tato opatření veřejnost přijme s pochopením. Současně apelujeme na všechny 

cestující v MHD, aby v maximální míře dodržovali zvýšenou hygienu rukou a obecně 

základní hygienické návyky. Pokud mají cestující příznaky onemocnění, prosíme, aby 

hromadnou dopravou, pokud možno, necestovali.  

 Nástup doby Bronzové 
Naposledy jsme si povídali o eneolitu, době 

měděné. 

Po ní nastupuje doba bronzová, jedna z 

úžasných, tajuplných a velmi významných 

epoch rozvoje lidstva. Nástup doby bronzové 

bych charakterizoval změnami, které by tady 

cestovatele časem nejspíše upoutaly.  

V krajině se objevuje vůz! Lidé si osvojili 

vynález kola. 

Zvířata začali používat nově nejen pro obživu, 

ale také pro tažení vozů. 

Jak napovídá název doby, po horninách je stále 

větší poptávka, a těžba tak prvně dostává 

v místech nalezišť organizovaný charakter. 

S příchodem doby bronzové si nešlo v krajině 

nevšimnout na horách kamenných hrazených 

sídlišť, předchůdců pozdějších hradů. Ty 

počínají snad už v neolitu, nyní jich rapidně 

přibývá. 

Ještě jeden architektonický prvek přichází 

s dobou bronzovou. Vznikly hřbitovy.  

Jestliže v neolitu probíhají pohřby ještě na 

sídlištích, často v sídlištních jámách, je nyní 

pohřební okrsek jasně oddělen od sídliště.  

Dějiny se pozoruhodně opakují, svým způsobem 

podobný vývoj nastal za císaře Josefa II, 

osvícenského reformátora. 

Císař Josef II. vydal reformu, která zakazovala 

pohřbívání uvnitř měst a obcí. Hřbitovy byly ve 

středověku budovány přímo na obydlených 

místech. Rizika spojená s rozkladem si truchlící  

neuvědomovali, chtěli mít blízko ke svým 

mrtvým. Ale nejen to. Hřbitovy doby středověku 

až raného novověku představovaly jakýsi veřejný 

prostor. Lidé se zde scházeli, obchodovali, 

pořádali zasedání i soudy. I hroby samotné byly 

stále doslova v pohybu. Především ve středověku 

totiž prostor hřbitova často nestačil náporu 

umírajících. A tak bylo tělo do země pohřbeno 

jen dočasně. Po určité době bylo přesunuto do 

kostnic. Josef II. roku 1784 tak zrušil hřbitovy 

u farních objektů uvnitř měst a nakázal 

zakládání ústředních hřbitovů za městskými 

hradbami. Nechal rovněž vyprázdnit všechny 

městské kostnice a krypty. Pozůstatky zde 

uložených byly rovněž převezeny. Nově zřízené 

hřbitovy měly být obehnány zdí. Hloubka hrobů 

musela být minimálně 1,9 m. To vše mělo sloužit 

k co nejefektivnějšímu hygienickému 

zabezpečení. Roku 1870 se pak hřbitovy dostaly 

do resortu zdravotnictví.  

Jinak začínají nyní vzhlížet i vesnice. Jestliže je 

pro neolit ve střední Evropě typický tzv. dlouhý 

dům, tak na přelomu s dobou bronzovou se 

objevují menší chaty spíše obdélníkového 

půdorysu (cca 6–8 × 3–4 m). Snad se z toho dá 

usuzovat, že základní jednotkou komunity již 

nebyl celý rod (osídlující v neolitu dlouhý dům), 

ale podstatně menší jednotka, rodina. Vesnice 

jako celky jsou také oproti neolitu menší.  

A na závěr něco pro chlapy – s dobou bronzovou 

se postavení (společenské) muže oproti předešlé 

době zvyšuje… 

 

Martin Antušák 

 
DOPORUČENÍ – jak cestovat dopravními prostředky PID v době nouzového stavu 

• dodržovat základní pravidla osobní hygieny (důkladné mytí rukou, kýchání do rukávu, 
používání jednorázových kapesníků) 

• při čekání na zastávce i během cesty ve vozidle udržovat minimální odstup od ostatních 
spolucestujících, pokud je to možné 

• vyvarovat se fyzického kontaktu s ostatními spolucestujícími 

• minimalizovat kontakt s částmi vozidla, pokud je to možné (např. tlačítka otvírání dveří, – 
řidiči městských linek na stálých zastávkách jsou povinni otvírat všechny dveře) 

• respektovat ochrannou zónu ve vozidle vymezenou řidičem 

• na městských linkách nepoužívat k nástupu ani výstupu přední dveře 

• při nákupu jízdenek minimalizovat hotovostní platby (na všech příměstských a regionálních 
linkách PID lze použít platbu bezkontaktní platební kartou nebo pomocí mobilní aplikace PID 
Lítačka 

• omezit cesty veřejnou dopravou na nezbytné minimum 

• při pozorování příznaků nemoci nepoužívat veřejnou dopravu vůbec 

 

 

http://mpvnet.cz/pid/map

